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Gminne Centrum Informacji „Infocentrum" funkcjonuje w Urzędzie Miejskim w Grodzisku Mazowieckim
od 2004 roku, świadcząc usługi pośrednictwa pomiędzy firmami poszukującymi pracowników a osobami
poszukującymi pracy. 

GCI oferuje doradztwo dla osób poszukujących pracy, pomoc w stworzeniu dokumentów aplikacyjnych
oraz dostęp do komputera w celu przygotowania dokumentów w wersji elektronicznej lub wyszukiwania
ofert pracy zamieszczonych w Internecie. GCI zajmuje się organizacją wydarzeń takich jak: lokalne targi
pracy czy program prac społecznie użytecznych, będących aktywną formą pomocy osobom, które
znalazły się w bardzo trudnej sytuacji  - są bezrobotne, bez prawa zasiłku, korzystają ze świadczeń
pomocy społecznej. 

W 2006 roku, kiedy program prac społecznie użytecznych został wprowadzony w życie, niewiele
samorządów w kraju podjęło się jego realizacji. Jak się później okazało, grodziski program należał nie
tylko do największych na Mazowszu, ale był również wzorcowo opracowany i prowadzony, co
potwierdziła najwyższa w kraju ocena Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w konkursie „Prace
społeczno - użyteczne - dobre praktyki samorządu gminnego" oraz dotacja w wysokości 15 000 pln,
która została przeznaczona na zakup środków bhp oraz narzędzi pracy dla uczestników programu. 

W ramach prac społecznie użytecznych wykonywane są między innymi prace: ogrodnicze, porządkowe,
konserwacyjne, opiekuńcze, biurowe (na przykład pomoc przy organizacji imprez sportowych).
Maksymalny wymiar czasu wykonywania prac społecznie użytecznych to 10 godzin tygodniowo, a
miesięcznie - 40 godzin, co daje możliwość, uzyskania dochodu zarazem nie stanowi przeszkody w
aktywnym poszukiwaniu pełnoetatowej pracy. Program ten daje bezrobotnym możliwość powrotu na
rynek pacy, często po długiej przerwie spowodowanie nie tylko utratą pracy, ale także opieką nad
małymi dziećmi lub długotrwałą chorobą. Program jest dostosowywany do indywidualnych potrzeb i
możliwości osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, dzięki czemu stwarza im możliwość
odmiany swojego życia. 

GCI dysponuje własną bazą danych zarówno osób bezrobotnych, jak i pracodawców. Współpracuje z
Powiatowym Urzędem Pracy, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w
Grodzisku Mazowieckim oraz lokalnymi firmami. 

27.06.2011 r. odbyły się kolejne Targi Pracy. Kilkaset osób z Grodziska i okolic odwiedziło w poniedziałek
grodziskie Centrum Kultury w poszukiwaniu pracy. Zjawiło się około 20 firm i zakładów pracy z
Grodziska, Pruszkowa i Błonia. 
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